

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.03.2 - SRP - PP**

**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 10 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as obrigações e Condições previstas neste edital e seus anexos.

**OBJETO : REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA) , VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE.**

Apresentamos nossa proposta para os ITENS abaixo discriminados, conforme anexo I que integra o instrumento convocatório Da licitação em epígrafe.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	500	CX	ISABEL	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)
4	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	820	CX	ECONOMIC O	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais)
8	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	240	CX	ECONOMIC O	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)

9	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	1.800	PCT	ECONOMICO	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
17	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	200	UND	PLASUTIL	R\$ 72,00 (setenta e dois reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
18	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	200	UND	PLASUTIL	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)	R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
42	COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML PACOTE COM 100UNIDADES	12.500	PCT	ULTRACOP OS	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
43	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100UNIDADES	6.000	PCT	ULTRACOP OS	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	4.000	PCT	BRASILEIRI NHO	R\$ 19,00 (dezenove reais)	R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)
45	SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	5.000	PCT	BRASILEIRI NHO	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
98	BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID	460	CX	FORTALEZ A	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 21.160,00 (vinte e um mil, cento e sessenta reais)
99	BISCOITO TIPO MAISENA 400GRAMAS, CAIXA COM 24 PACOTES	40	CX	PETYAN	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais)
100	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	460	CX	PETYAN	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 21.160,00 (vinte e um mil, cento e sessenta reais)
101	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	50	CX	PETYAN	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
103	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	180	CX	MARATÁ	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
108	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	340	FRD	PETYAN	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
111	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	160	CX	SOYA	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	80	CX	ITAMBÉ	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

1880  
 CONSELHO FISCAL  
 PÁGINA  
 01  
 18/01/2020

124	AÇUCAR REFINADO, EMBALAGEM INTEGRAL, EM PESO DE 1KG	12.000	UND	RAINHA	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais)
126	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	2.400	UND	FIBRA	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
127	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	2.400	UND	FIBRA	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
128	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	600	UND	FIBRA	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
140	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASN. C/IDENT. DO PROD. PESO 1KG	9.280	UND	ALTEZA	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 26.912,00 (vinte e seis mil, novecentos e doze reais)
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS.....</b>					<b>R\$ 611.472,00</b>	<b>R\$ 611.472,00</b>
<b>(Seiscentos e onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 611.472,00 (SEISCENTOS E ONZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)**

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta, atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 17 de Janeiro de 2020

*Daykendal Resende Sampaio*  
 Daykendal Resende Sampaio  
 CPF: 012.327.073-17  
 RG: 2002099037243  
 CNPJ: 27.188.626/0001-20